

## Den uafhængige revisors erklæring om aftalte arbejdshandlinger

### Til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Økonomiudvalget

Vi har efter aftale udført nedenstående arbejdshandlinger med henblik på at sikre, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens rapportering "Status for merindsats i juli-august over for lange sygedagpengesager" er i overensstemmelse med den faktiske udvikling på området.

Arbejdet er udført på baggrund af aftalen om budget 2008 for Københavns Kommune, hvor det jf. side 34 fremgår følgende:

*"Parterne er ... enige om at afsætte 9,0 mio.kr. i både 2008 og i 2009 med henblik på at iværksætte en ekstraordinær opfølgingsindsats over for sager over 52 ugers varighed. Med bevillingen forpligtiger Beskæftigelses- og Integrationsudvalget sig til at opnå en reduktion på 120 helårssager i 2008 og yderligere 720 sager i 2009. ... Med henblik på at sikre, at de forventede resultater opnås, er parterne enige om, at der hver anden måned følges op med en revisionspåtegnet statusrapport til Økonomiudvalget"*

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens samt Økonomiudvalgets brug til ovennævnte formål.

### Udførte arbejdshandlinger

Vores arbejde er udført i overensstemmelse med den danske revisionsstandard om aftalte arbejdshandlinger.

Vores udførte arbejdshandlinger kan opsummeres således:

1. Vi har gennemgået forvaltningens "status for merindsats i juli-august over for lange sygedagpengesager" med henblik på at kontrollere, at denne overholder udvalgets beslutning om rapporteringsform jf. BIU 33/2008.
2. Vi har beregnet antallet af sygedagpengesager i ugerne 1-35 med baggrund i listerne fra KMD-sygedagpenge (DP-143), med henblik på at kontrollere de i rapporteringen oplyste antal sager.
3. Vi har beregnet, hvorvidt differencen imellem måltallet for rapporteringsperioden og det faktisk realiserede sagsantal overstiger 2%, hvilket i givet fald vil medføre, at der skal forelægges en mere detaljeret rapportering for udvalget.
4. Vi har, som opfølgning på de særlige initiativer nævnt i forvaltningens "status for merindsats i juli-august over for lange sygedagpengesager", påset at de økonomiske effekter af disse initiativer er indarbejdet i forvaltningens regnskabsprognose, som er godkendt af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 28. august 2008. Endvidere har vi påset, at initiativerne stemmer overens

med forvaltningens indstilling vedrørende merindsats på sygedagpengeområdet, som i ændret form blev vedtaget på direktionsmødet i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 25. juni 2008. Dette er efter det oplyste indenfor direktionens beføjelser.

### **Faktiske resultater**

Resultaterne af udførte arbejdshandlinger kan opsummeres således:

- Ad. 1. Vi fandt, at den af forvaltningen udarbejdede status overholder udvalgets beslutning om rapporteringsform.
- Ad. 2. Vi fandt, at antallet af sygedagpengesager i den af forvaltningen udarbejdede status stemmer overens med den underliggende dokumentation herfor.
- Ad. 3. Vi fandt, at differencen imellem måltallet for perioden juli/august og det faktisk realiserede sagsantal ligger inden for den aftalte margen på 2%. Sagsantallet for august måned lå 1,9% over målkurven.
- Ad. 4. Vi fandt, at de økonomiske effekter af de initiativer, som forvaltningen har beskrevet i statusnotatet, stemmer overens med de initiativer, der er vedtaget i forbindelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse af regnskabsprognosen for BIF pr. 28. august 2008 samt beskrivelse af initiativer, der har været behandlet i forvaltningens direktion forud herfor.

Vi har alene verificeret, at rapporteringens oplysninger om faktisk sagsantal stemmer overens med den underliggende dokumentation. Vi har ikke foretaget sagsrevision af de sager, der er afgangsført, hvorfor vi ikke udtaler os om, hvorvidt gældende lovgivning er overholdt i forbindelse med sagsbehandlingen af sygedagpengesagerne.

Da ovennævnte arbejdshandlinger, hverken er revision eller review i overensstemmelse med danske revisionsstandarder herom, udtrykker vi ikke nogen grad af sikkerhed om, hvorvidt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen rent faktisk vil nå målet om at nedbringe antallet af helårssager som forudsat i den indgåede aftale.

København, den 19. september 2008

### **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Lynge Skovgaard  
statsautoriseret revisor